LEFTER BEZATLLIU

(c)

(d)

(e)

(H

Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin ¢ keq, ngs ka.
Njesia ekonomike nuk ka gjendje te kerkesave te arketueshme

Vlersimi i inventarit

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te
e realizueshme

Gjendja e inventarit sipas inventarizimit fizik te kryer me 31/12/2016 rezulton 3,115,550 leke

Lista e inventarit i bashkangjitet ketyre pasqyrave.

Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (ngs ka).

Gjendja e aktiveve me vlere te mbetur 2,568,149 leke dhe levizja e tyre jepet ne pasqyren e
aktiveve.

(ii) Amortizimi
Amortizim i aktiveve afatgjata eshte llogaritur ne baze te normave te lejuara fiskale.

Per vitin 2016 eshte llogaritur amortizimi 20% per paisjet ne vlere 108,785 leke dhe 5% per
ndertesen ne vlere 114,000 leke .

Ky shpenzim ka renduar shpenzimet e vitit ushtrimor.

Detyrime tregtare dhe te tjera
Detyrimet tregtare dhe te tjera janc paraqitur me koston e tyre.
Totali i detyrimeve afatshkurtra eshte 10,605,601 leke nga te cilat:

Detyrimet tatimore ne vleren 36,786 leke perfagesojne detyrimet per sigurimet shogerore ne
vleren 6.556 leke te cilat perputhen me formularet e deklarimit te tyre te muajit Dhjetor 2016
TVSH per tu paguar ne vlere 8.920 leke, e cila gjithashtu perputhet me formularin e
deklarimit te saj per muajin Dhjetor 2016, dhe tatim fitimi per tu paguar ne vlere 21,310 leke

Ne kete rubrike rezulton edhe shuma 7.527.529 leke detyrim ndaj pronarit per investime te
kryera gjate vitit 2016 per blerjen e nderteses si dhe per te tjera detyrime te aktivitetit.
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LEFTER BEZATLLIU

(h)Kapitalet e veta

Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon :

Fitimet e pashperndara

= Gjendje Gjendje
Nr a Emertimi Nr llog. 31.12.2016 31.12.2015
1 Finmi/Humbja e pa terhequr nga pronar 108 2584611 2.073.547
Totali - Rezerva te tjera 2.584.611 2.073.547
(k).Rezultati i ushtrimit
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
Fitimi ( Humbja) e vitit financiar
o Gjendje Gjendje
M Emestin Nellog: | 33122006 | 31122015
1 | Rezultati 1 ushirtmit 109 637.726 511.064
Totali - Rezerva te tjera - 637.726 511.064

Sic shihet subjekti ka rezultuar me fitim . Analiza e shpenzimeve :perbehet

1.Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Subjekti, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe aktualisht ka paguar
per pagat dhe per kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne pajtim me
legjislacionin ne fuqi. Kostot perkatese te bera ne emer te Subjektit ngarkohen ne pasqyren e

te ardhurave me ndodhjen e tyre.

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

E timi Nr Gjendje Gjendje
Nr fertim llog. 31.12.2016 31.12.2015
- : rore dhe shendetsore 28672 78.672
1 Sigunimet shogerore dhe shendetsore 644 5.0 8.0
2 | Pagat e personelit o 641 0 0
Totali - Sigurimet shoqerore e shendetsore 78.672 | 78.672
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2.Shpenzimet e tjera

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon

s Nr Gjendje Gjendje
Nr Rt llog. 31.12.2014 31.12.2014
I | Sherbime nga te tretet
| Trajtime te pergjithshme 611 0 0
5 Qera 613 0 0
3 Mirmbjate dhe npanme . 615 0 0
4 | Sigunme 616
2 Kerkime dhe studime -
5 617
6 Te tjera 618 0 37.007
0 Totali - Sherbime nga te tretet 0 37.007
II | Shetbime te tjera
” Personel jashte njesise 621
! 3L
Shpenzime per koncesione, patenta, licensa dhe te
8 | ngjashme 623
9 Publicitet, reklama 624
10 | Transferime , udhetime, djeta 625
3 JEA
11 | Shpenzime postare dhe telekom unikimi 63 0 0
=L
12 | Shpenzime transporti per blerjet 6271 0 0
JL Y
13 | Shpenzime transporti per shitjet 6272 15.000 185.201
14 | Shpenzime transporti per personelin 627¢
1L 0D
15 | Sherbime bankare 608
16 Taksa tarifa doganore (kur nuk perfshihen ne kosron e 0 0
bletjes) 632
17| Akeiza (kur nuk perfshihen ne kosion e blerjes) 633
18 | Taksa dhe tarifa vendore 634 112432 62.319
19 Taksa e rregpistrimit (kur nuk perfshihen ne koston e
blerjes) 635
20 | Tatime te tjera (kur nuk perfshihen ne koston e blerjes) 638
b 55
Totali - Sherbime te tjera 127.432 247.520
I Shpenzime te tjera
21 | Subevnecione te dhena 653
h
22 | Shpenzime per pritje dhe perfagsime 654
4
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23 | Gjoba dhe shperblime 657 0 73.870
24 | Shpenzime te tjera 658 ] 0
Totali -shpenzime te tjera 0 73.870
v Te tjera
25 | Te ardhura te tjera (Teprice debitore) -5
26 | Shpenzime peyinteresa (1'D ) 667 0 0
26 | Humbje nga kembimet valutore (11D ) 660 0 0
27 | Teardhura nga rivlersimi /shitja e AQT (1D ) =y
Totali te tjera 0 0
Totali - Shpenzime te tjera (I+1+1TI+1V) 127.432 358.397

3.. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar i paraqitur ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet

si me poshte:

Rezultati tatimor

Nr | Enertimi Nr.llog. I Vlera
1 | Rezultati ushtrimor I | 750.266
2 | Shpenzime te panjohura B 0_
3 | Gjoba dhe shperblime - 657 0
4 | Shpenzime te fera 604
5 | Shpenzime te ndryshme(Qera) 634
6 | Amortzme te) normave fiskale 658
7 | Te tjera 6,701 0
8 | Totali 750.266
9 | Minus humbjen fiskale te mbartur 0
10 | Fitimi neto fiskal ( 8+9) 750.266
11 | Tatim fitimi 15 % | 112.540
12 | Fitimi humbija ( neto) | 637.726

Per periudhen tatimore 2016 subjekti = Lefter Bezatlliu =

rezulton me f{itim bruto per shumen

750.266 leke mbi te cilin llogaritet tatim fitimi , pasi 1 jane shtuar shpenzimet e panjohura , ne masen
15% mbi fitimin fiskal ne vleren 112.540 leke .Meqgenese subjekti ka kryer paradhenie tatim fitimi
91.230 leke, rezulton me pagese te tatim [{itimit per shumen 21.310 leke.

Tirane me 12/03/2016.
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PASQYRAT FINANCIARE
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l X l Individuale
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=
>

- Rrumbullakimi

- Periudha kontabel 01/01/2016deri 31/12/2016

- Data e plotesimit te Pl 12 MARS 2017
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Nr USHTRIMI USHTRIMI
A KTIVET rend | SHENIME | MBYLLUR | PARAARDHES
I  AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare
a Banka 8,144,239 5,099,331
b Arka 0 0
TOTALI1 8,144,239 5,099,331
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
a Derivativet
b Aktivet e mbajtura per tregetim
TOTALI 2 0 0
-3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
a Llogari/Kerkesa te arketueshme Kliente 0 0
b Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 0 0
¢ Instrumente te tjera borxhi Tatim fitimi 444
d Instrumente te tjera borxhi TVSH 445 0 0
TOTALI3 0 0
4 Inventari
a Lendet e para
b Prodhim ne proces
¢ Produkte te gatshme
d Mallra per rishitje 35 3,115,550 2,412,925
e Parapagesat per furnizime
TOTALI 4 3,115,550 2,412,925
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 486 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 11,259,789 7,512,256
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
a Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF)
b Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
¢ Aksione dhe letra te tjera me viere
d Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
TOTALI 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale
a Toka
b Ndertesa
¢ Makineri dhe paisje
d Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl.kontab.) 218 2,568,149 2,658,978
TOTALI 2 2,568,149 2,658,978
3 Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale
a Emril mire
b Aklive te tjera jomateriale
TOTALI 4 0 0
5 Kapitali aksionar | papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFAGJATA (1I) 2,568,149 2,658,978
TOTALI | AKTIVEVE (I1+1) 13,827,938 10,171,234




B I L A N C | 2016 LEFTER BEZATLLIU
Nr USHTRIMI USHTRIMI
DETYRIMET DHE KAPITALET rend SHENIME | MBYLLUR PARAARDHES
| DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 0 0
a Huate dhe obligacionet afatshkurtra
b Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurtra
¢ Bono te konvertueshme
XOTALI 2 0 0
3 Huate dhe parapagimet
a Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 3,041,286 0
b Te pagueshme ndaj punonjesve 423 0 0
¢ Detyrimet tatimore 36,786 59,093
TVSH 445 8,920 24,560
TAP 442
Sigurime shogerore 431 6,556 6,556
Tatim fitimi 444 21,310 27,978
d Hua te tjera ortake 7,527,529 7,527,529
e Parapagimet e arketuara
TOTALI 3 10,605,601 7,586,623
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (1) 10,605,601 7,586,623
I DETYRIME AFATGJATA
1 Huate afatgjata
a Hua,bono dhe detyrimenga geraja financiare
b Bonot e konvertueshme
TOTALI 1 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 Provizione afatgjata 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (1) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE ( I+1) 10,605,601 7,586,623
Il KAPITALI
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar
4  Primi | aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative)
6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera 107 2,584,611 2,073,547
9 Fitimet e pashperndara
10 Fitimi ( humbja )e vitit financiar 109 637,726 511,064
TOTALI | KAPITALIT 1li (1-10) 3,222,337 2,584,611
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (I+11+111) 13,827,938 10,171,234




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2016

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

LEFTER BEZATLLIU

REFERENCAT] VITI VITI
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE NR.LLOG USHTRIMOR | PARAARDHES
1 Shitjet neto 701,705 27,535,710 22,814,455
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X
TOTALI TE ARDHURAVE ( 1-2) 27,535,710 22,814,455
3 Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 71
4 Materiale te konsumuara 601-608X 26,352,255 21,532,815
5 Kostot e punes 641-648 78,672 78,672
a- Pagat e punonjesve
b- sigurimet shogerore 78,672 78,672
6 Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 222,785 214,744
7 Shpenzime te tjera 61-63 127,432 284,527
8 Shpenzimet e panjohura 65 0 73,870
9 TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) 26,781,144 22,184,628
10 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 754,566 629,827
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll 761,661
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -4.300 -15,539
a Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765,
te tjera financiare afatgjata 664,665
b Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 -4,300 -15,539
¢ Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit 769,669
d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668
14 TOTALII TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D) -4,300 -15,539
15 Fitimi ( humbja) para tatimit (10+/-14 ) 750,266 614,288
15.1 Fitimi ( humbja) para tatimit ( 14+8) 750,266 688,158
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 112,540 103,224
 Jr Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 15-16) 637,726 511,064
18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE 2016 LEFTER BEZATLLIU
PERIUDHA PERIUDHA
NR EMERTIMI RAPORTUESE PARAARDHESE
| |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a |Fitimi para tatimit 750,266 614,288
b |Rregullime per: (1-4) 227,085 230,283
1-Amortizimin (+) 222,785 214,744
2 - Humbje nga kembimet valutore ( + ) 0 0
3 - Te ardhura nga investimet ( -) 0 0
4 - Shpenzime per interesa  ( +) 4,300 15,539
¢ | Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe te kerkesave te arketueshme te tjera 0 36,016
d [Rritje / renie ne tepricen e inventarit -702,625 -998,245
e |Rritie / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti 3,018,978 34,701
f |Tatim fitimi | paguar -112,540 -103,224
Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit (a-e ) 3,181,164 (186,180.94)
Il |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
a |Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara
b |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -131,956 -2,400,000
¢ |Te ardhura nga shitja e paisjeve
d |Interesi | arketuar
e |Dividentet e arketuar
f |Shpenzimet e periudhave te ardhme
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e ) -131,956 -2,400,000
Il |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
b |Te ardhura nga huamarrje 0 7,527,529
c |Pagesat e interesave bankare -4,300 -15539
d |Dividentet e paguar
e |Ndryshim | rezervave 0 -0.365
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d ) -4,300 7,511,990
IV [Rritja / renia neto e mjeteve monetare 3,044,008 4,925,809
V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,099,331 173,522
VI [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 8,144,239 5,099,331
3,044,908 4,925,809
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2016 LEFTER BEZATLLIU
KAPITALI |PRIMI | |AKSIONET |REZERVA |REZERVA FITIMI TOTALI
AKSIONAR |AKSIONIT] E LIGIORE , |TE KONVER] | PA
NR EMERTIMI | ZERAVE THESARIT|STATUTOR[NE VALUTE | SHPERND.
1|Pozicioni me 31.dhjetor X X (X) X (X) X 0
2014 2,073,547 2,073,547
2|Efekti | ndryshimeve -
ne politikat kontabel 0 0 0 0 0 (X)
3|Pozicioni | rregulluar X X (X) X (X) X
4|Efektet e ndryshimit te
kurseve te kembimit
gjate konsolidimit 0 0 0 0 X 0
5|Totali | te ardhurave apo
| shpenzimeve , ge nuk jane 0 0 0 0 X 0
njohur ne pasq. e te A dheSH
6|Fitimi neto | vitit financiar 0 0 0 0 0 X
2015 511,064 511064
7|Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 0
8|Transferime ne rezerven e
detyrueshme statutore 0 0 0 X 0 (X)
9|Emetim | kapitalit aksionar X X 0 0 0 0
0
10|Pozicioni me 31 dhjetor X X (X) X (X) X
2015 0 2,584,611| 2,584,611
11|Efektet e ndryshimit te kursev
te kembimit gjate konsolidimit 0 0 0 0 (X) 0
12| Totali | te ardhurave apo
shpenzimeve , ge nuk jane 0 0 0 0 (X) 0
njohur ne pasq.e te A dhe SH
13|Fitimi neto per periudhen
kontabel 0 0 0 0 0 637,726 637,726
2016
14|Terhequr kapital nga pronari 0 0 0 0 0 (X)
15|Emetimi | kapitalit aksionar 0 X 0 0 0 0 0
16|Aksione te thesarit te riblera 0 0 (X) 0 0 0
17 |Pozicioni me 31 Dhjetor X (X) X (X) X
2016 0 ' 3,222,337) 3,222,337
QEFTT
o~ ---" 9 [: J'/
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LEFTER BEZATLLIU

GJENDJA SIPAS BILANCIT ME 31.12.2016

Nr Nr Shuma
rend| llog EMERTIMI Debi [ Kredi
Analiza e llogarise shteti tatim taksa
444 Shteti Tatim Fitimi 0 21,310
442 Shteti TAP 0
431 Sigurimet Shoqgerore 6,556
447 TVSH 0 8,920
' Shuma 0 36,786
SHPENZIMET E SHFRYTEZIMIT E TE TJERA 26,785,444
1 Materiale te para dhe materiale te tjera
605 Blerjet gjate ushtrimit 26,352,255
Shuma 28,352 255
3 Furnitura , nentrajtime dhe sherbime
618 Sherbime te ndryshme
627 Shpenzime Transporti 15,000
613 Qira
616  Siguracione 0
604 Energ;ji uji 0
625 Sherbim administrative 0
626 Shpenzime telefoni
Shuma 15,000
4 Shpenzime per personelin
623 Pagat e personelit 0
631 Sigurimet shogerore 78,672
Shuma 78,672
5 Tatime , taksa e derdhje te ngjajshme
634 Tatime e taksa vendore 112,432
632 Taksa doganore
Shuma 112,432
6 Tatime te tjera rriedhese
658 Shpenzime te panjohura 0
667 Interesa te paguara
628 Komisjone bankare 4,300
669 Diferenca nga kembimi 0
Shuma 4,300
T Amortizime dhe provizione
681 Amortizimi  AQT 222,785
687 Kuota e shpenzimeve per tu shperndare
Shuma 222,785

LEFTER BEZATLLIY
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Subjekti

LEFTER BEZATLLIU

NIPT K 31802028 M VITI 2016
Nr. Aktivititet Te ardhura nga aktivited
I Treptt Lregn karburann
2 Trepn Lregn ushgimore, pye
3 regn Tregn materiale ndertinm
B I'regn Tregn ciparesh
5 Tregn Tregti artikuy mdustral 27,535,710
0O Tregn [Farmagy
7 Tremm Iksport mallrash
8 regn regn te fjera
1 Totali i te ardhurave nga tregtia 27,535,710
9 Ndertim Ndernim banese
10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime e nera
11 Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 Prodhim Liksport, prodhime te ndryshime
13 I'rodhim l'agon te edo Hop
14 Prodhim Prodhim marterale ndertim
15 Prodhim Prodhim ushgimore
16 Prodhim Prodhim pije alkohke, e
17 Prodhim Prodhime energy
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure
19 Prodhim Prodhime e rrjera
111 Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 Iransport Transport mallrash
21 ransport ransport malli nderkomberar
22 ransport | ransport udheraresh
25 Iransport ransport udhetaresh nderkomberare
v Tortali i te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimt Siguracione
26 Sherbimi Sherbime myckesore
27 Sherbinu Bar restorante
28 Sherbimi Horelen
29 Sherbim l.ojra fan
30 Sherbimi Veprimear relevizive
31 Sherbimi T'elekomunikacion
32 Sherbimi liksport sherbimesh re ndrvshme
33 Sherbumi Profesione re hira
34 Sherbim Sherbime we gera
Vv Totali i te ardhurave nga transporti
Totali ([+IT+ITT+IV+V) 27,535,710
Te punesuar mesatarisht per vitin 2016: 1
Me page dert ne 200,000 leke 1
Me page nga 20,001 leke den ne 30,000 Jeke
Me page nga 30.001 leke den ne 66.500 Ieke
Me page nga 665001 leke dert ne 87.700 leke
Me page me te larte se 87.700 leke e
Totali J/—'
Personi Fizis
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Subijekti

LEFTER BEZATLLIU

NIPT K 31802028 M
Pasqyra nr. 2 000/LEKE
ANEKS STATISTIKOR
= : ) Referenca I\—,"d_i
Nr. Shpenzimet ] statistiko
t Nr llog. I Vi 2016 Vit 2015
1 Blerje,shpenzime (a+/-b+c+/-d+¢) 60 12100 26,352 21,533
a) Blerje/shpenzime uaatcria]c dhe materale e nera 601 + 602] 12101
b) Ndryshimet e gjendjeve te materialeve ( +/- ) 12102
) Mallra te blera 605/1 12103 27,055 22551
d) Mdryshimet ¢ gjendjes se mallrave ( +/- ) 12104 (703) (998)
¢)  |Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzimet per personelin (a + b ) 64 12200 79 79
a) Pagat ¢ personelit 641 12201
b)  [Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetesore 644 12202 79 79
3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 223 215
4 Sherbime nga te trete 61 12400 19 238
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 -
b)  [Trajume te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404
¢) Shpenzime per siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
¢)  |Sherbime te tjera 618 12407 37
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
1) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) Transterime, udhetme, dieta 625 12410
k] |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 - .
1) Shpenzime transporti 627 12412 15 185
per Blerge 6271 124121 L5 185
per Shitje 6272 124122
m)  [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 4 16
5 Tatime dhe taksa ( at+b+c+d) 63 12500 112 62
a)  |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 -
b) |Akeiza 633 12502
¢) [Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 112 62
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 [ 12504
IT) |Totali i shpenzimeve (1+2+3+4+5) 12600 26,785 22,126
Informate Viti 2015 Viti 2014
1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 1 1
2 Investimet 15000 - -
a)  |Shtimi i asesteve fikse 15001
150011
b) Pakesimi 1 aseteve fikse 15002
nga le cilat: shitja ¢ aseteve efezistuese 150021
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Subjekti LEFTER BEZATLLIU
NIPT K 31802028 M

Pasqyra nr. 1

ne 000 /leke

7

ANEKS STATISTIKOR -
N, TE ARDHURA'T R“ﬁ“i‘;”cm Nrf o Rodi
g statistikor | yiti 2016 | Viti 2015

1 Shitjet gjithsej (a+b +c¢) 70 11100 27,536 22,814
a) Te ardhura nga shitja ¢ produkun te vet 701/702/703 11101
b) Te ardhura nga shija e sherbimeve 704 11102
c) T'e ardhura nga shitja ¢ mallrave 705 11103 27536 22814
2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+ b + ¢) 708 11104 - -
a) Qeraja 081 IHT041
b Komistone 7082 L1042
c) I'ransport per te tjeret TOR3 111043
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e

prodhimeve ne proges: 71 11201 = B

Shtesat { + ) 112011

Pakesimet (- ) 112012 -
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital: 72 11300 - -

nga ¢ cil: Prodhimi ¢ aktivere ajatofala 11301
5 Te ardhurat nga grantet ( Subvencionet ) 73 11400

Te yera 75 11500 - -
7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 - -
I) Totali i te ardhurave 1=(1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 27,536 22,814
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Inventari

31.12.2016

Subjekti LEFTER BEZATLLIU

NIPT L 31802028 M

Aktiviteti Tegeti arsim shkollor e parashkollor

Adresa veprimtarise Rruga " Komuna Parisit"

Telefoni "
Nr Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vliera
1 |Lodra druri te ndryshme cope 4957 205.00 1,016,185
2 |Lodra druri me numra cope 2,118 185.50 392,889
3 [Tabela te plastifikuara cope 170 1,000.00 170,000
4 [Komplet mesuesivizore......etj. cope 45 580.00 26,100
5 |Lodra pa bateri cope 240 170.00 40,800
6 |Tabela, postera gjuhe, matematike cope 1,500 80.00 120,000
7 |[Tabela te plastifikuara cope 2,080 105.10 218,608
8 |Tabela loder, numratore cope 240 258.70 62,088
9 |Shkumes shkollore kg 2,680 220.00 589,600
10 |Komplet tabela magnetike cope 225 55.00 12,375
11 |Komplet me shkronja cope 100 366.00 36,600
12 [Komplet shtroje gome cope 94 320.80 30,155
13 |Tabela mgnetike cope 20 834.94 16,699
14 |Forma sfungjeri kg 45 360.00 16,200
15 |Komplet me kafshe cope 120 158.30 18,996
16 |Komplet me vegla pune cope 50 208.30 10,415
17 |Komplet raketa tenisi cope 70 137.50 9,625
18 |Shkop bejsbolli cope 18 155.00 2,790
19 |Topa inkeliti cope 230 460.00 105,800
20 [Topa llastiku cope 245 125.00 30,625
21 |Lodra plastike pa bateri cope 1,260 150.00 189,000

Shuma 3,115,550

Per Drejtimin e Shogerise
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SHENIMET SHPJEGUESE

Informacion i pergjithshem per Shoqgerine

Subjekti * LEFTER BEZATLLIU ™  ushtron aktivitet ekonomik ne fushen e tregetise te
mallrave industriale dhe organizmi 1 tij rregullohet sipas ligjit 9901 date 14.04.2009 - Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare™

Objekti i ketij subjekti eshte import-export , tregeti me shumice e pakice.

Parimet ¢ pergatitjes se pasqyrave financiare
(a) Deklarata e parimeve kontabel

Subjekti mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
Kontabilietin dhe Pasqyrat Financiare™ dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shgqiperi.

Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne banke.

Gjendja mjeteve monetare 8,144,239 leke dhe kjo perfageson gjendje ne banke e cila
perputhet me tepricen e llogarive analitike ne fund te vitit ushtrimor 2016.

1
Pasgyrat financiare vjetore per periudhen
nga I Janari deri 31 Dhjetor 2016



